


**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº15/2018-SEAG

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

## 1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Ce.

Fone :(88) 92088662

## 2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta readequada é válida por 70(setenta) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá a garantia de 12(meses)

## 3. Formação do Preço

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	SEAG	SELOG	SEAGRI	SETUR	SEINFRA	SESA	SEDUC	SECIPS	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ABSORVENTE POS-PARTO COM GEL - COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO. MULTIUSO (INCONTINÊNCIA MODERADO, PÓS- OPERATÓRIO E PÓS-PARTO). DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA; PACOTE COM 20 UNIDADES.	HIGIMAXI	PACOTE					0	200	0	0	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Noventa Cinco Centavos												
	Valor total R\$ :	Um Mil Quinhentos Noventa Reais												




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

3	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 1000 ML	FC	L	100	60	864	100	100	9276	1000	420	11.920	R\$ 1,30	R\$ 15.496,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Trinta Centavos												
Valor total R\$ :		Quinze Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais												
6	ÁLCOOL HOSPITALAR HIDRATADO 70 INPM – DESTINADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DE AMBIENTES HOSPITALARES E ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE COMO PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E BANCADAS - LÍQUIDO. COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - EMBALAGEM 1.000 ML.	ECONOMICO	L				0	252	0	0	252	R\$ 4,15	R\$ 1.045,80	
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quinze Centavos												
Valor total R\$ :		Um Mil Quarenta Cinco Reais e Oitenta Centavos												




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

7	ALGODÃO HIDRÓFILO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO; ABSORVENTE, ALVEJADO, INSENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS COMO ALVEJANTES ÓPTICOS, CORANTES, CORRETIVOS OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE AGRIDA A PELE; DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM PACOTE DE 500 G	FAROL	PACOTE					0	0	0	50	50	R\$	11,40	R\$	570,00
Valor unitário R\$:		Onze Reais e Quarenta Centavos														
Valor total R\$ :		Quinhentos Setenta Reais														
8	AMACIANTE DE ROUPAS - PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIDIMETIL AMÔNIOACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COM A DOSAGEM DE 3 a 6 ML POR KG DE ROUPA SECA. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM 1000 ML	ECONOMICO	L					0	226	0	0	226	R\$	2,67	R\$	603,42
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Sessenta Sete Centavos														
Valor total R\$ :		Seiscentos Três Reais e Quarenta Dois Centavos														




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

15	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS – FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM (NÃO RECICLADO), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 69CM, ESTAMPADO NO PRODUTO O TRIANGULO DE RECICLAGEM COM O SIMBOLO NÚMERO 2; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO.	IBAP	UNID	5				0	35	0	6	46	R\$	23,50	R\$	1.081,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos														
	Valor total R\$ :	Um Mil Oitenta Um Reais														
16	CESTO PLÁSTICO TELADO DE 10 LITROS – FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 26CM; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO.	LUMAR	UNID	10	5	25		0	92	0	6	138	R\$	3,12	R\$	430,56
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Doze Centavos														
	Valor total R\$ :	Quatrocentos Trinta Reais e Cinquenta Seis Centavos														







## DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

22	DETERGENTE DESINCRUSTANTE - LIMPEZA ULTRAPESADA E REMOÇÃO QUÍMICA DE GORDURA FORTEMENTE CARBONIZADA. INDICADO NA LIMPEZA DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL (EXCETO ALUMÍNIO E CROMADOS) E EQUIPAMENTOS QUE ACUMULAM GORDURAS (FORNOS, FOGÕES, GRELHAS, CHAPAS, FRITADEIRAS, TUBULAÇÕES ETC), PODE SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES QUENTES A 50° C PARA POTENCIALIZAR SUA AÇÃO. NEUTRO; REGISTRO NA ANVISA E COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5,0 LITROS.	LAVEX	UNID					0	7	0	0	7	R\$	37,98	R\$	265,86
Valor unitário R\$:		Trinta Sete Reais e Noventa Oito Centavos														
Valor total R\$ :		Duzentos Sessenta Cinco Reais e Oitenta Seis Centavos														
25	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MEDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTER FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	ESCOVABRÁS	UNID	10	12	48		8	100	80	24	282	R\$	4,97	R\$	1.401,54
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Noventa Sete Centavos														
Valor total R\$ :		Um Mil Quatrocentos Um Reais e Cinquenta Quatro Centavos														




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

29	FLANELA 40 x 60 - MEDINDO NO MINIMO 40cm DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO; ACABAMENTO EM OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	CRISTAL	UNID	25	60	10	50	267	0	30	442	R\$	1,30	R\$	574,60	
Valor unitário R\$:		Um Real e Trinta Centavos														
Valor total R\$ :		Quinhentos Setenta Quatro Reais e Sessenta Centavos														
30	FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO.	GABOARDI	MAÇO				50	74	30	30	184	R\$	2,05	R\$	377,20	
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Cinco Centavos														
Valor total R\$ :		Trezentos Setenta Sete Reais e Vinte Centavos														
31	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE MACIO E ABSORVENTE BRANCO (NÃO RECICLADO); DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23cm x 22cm; EMBALAGEM: PACOTE DE PLASTICO TRANSPARENTE IMPRESSO DADOS DO PRODUTO, CONTENDO 50 GUARDANAPOS.	GIRASSOL	PACOTE	10			50	0	2050	0	120	2.230	R\$	0,61	R\$	1.360,30
Valor unitário R\$:		Sessenta Um Centavos														
Valor total R\$ :		Um Mil Trezentos Sessenta Reais e Trinta Centavos														




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

32	ISQUEIRO – COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO-ADESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO.	CRIT	UNID	10				0	155	0	8	173	R\$	1,95	R\$	337,35
Valor unitário R\$:		Um Real e Noventa Cinco Centavos														
Valor total R\$ :		Trezentos Trinta Sete Reais e Trinta Cinco Centavos														
36	LÍQUIDO CLARIFICANTE - UTILIZADO PARA ELIMINAR A TURBIDEZ QUE SE ACUMULA NA ÁGUA (TRATAMENTO CORRETIVO) E/OU QUANDO A QUANTIDADE DE PARTÍCULAS MINÚSCULAS DE SUJEIRA NÃO SÃO RETIDAS PELO FILTRO, COMO EM PROGRAMA DE DOSAGEM SEMANAL PARA EVITAR QUE ESSA TURBIDEZ SE FORME (TRATAMENTO PREVENTIVO), O QUE MANTÉM A ÁGUA SEMPRE CRISTALINA. NO PRIMEIRO CASO, ELE FUNCIONA COMO UM FLOCULANTE. NO SEGUNDO, COMO AUXILIAR DE FILTRAÇÃO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH: 2 A 3 (SOLUÇÃO TAL QUAL À 25°C) DENSIDADE (HULK): 1,148 a 1,152 G/CM3 À 20°C; EMBALAGEM DE 1000ml	AGROPINTO	L				50	0	0	0	0	50	R\$	30,22	R\$	1.511,00
Valor unitário R\$:		Trinta Reais e Vinte Dois Centavos														
Valor total R\$ :		Um Mil Quinhentos Onze Reais														




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

37	LIXEIRA DE 240 LITROS – INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; PEDAL EM ESTRUTURA METÁLICA PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, PARA EVITAR O CONTATO COM AS MÃOS; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; IMPRESSO EM RELEVO NO PRODUTO O SIMBOLO DE RECICLAGEM NÚMERO 2 (PEAD) OU 5 (PP); DIMENSÕES APROXIMADAS: Larg. 58cm; Alt.: 107cm; Comp.: 73cm; CORES VARIADAS A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA;	BRALIMPIA	UNID	2			1	10	2	0	6	21	R\$ 434,65	R\$ 9.127,65
Valor unitário R\$:		Quatrocentos Trinta Quatro Reais e Sessenta Cinco Centavos												
Valor total R\$ :		Nove Mil Cento e Vinte Sete Reais e Sessenta Cinco Centavos												
38	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 15 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 320mm x 245mm x 360mm	PLASUTIL	UNID	10	4			0	148	0	24	186	R\$ 25,48	R\$ 4.739,28
Valor unitário R\$:		Vinte Cinco Reais e Quarenta Oito Centavos												
Valor total R\$ :		Quatro Mil Setecentos Trinta Nove Reais e Vinte Oito Centavos												




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

39	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 33 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 405mm x 300mm x 517mm.	PLASUTIL	UNID					0	40	0	26	66	R\$ 56,65	R\$ 3.738,90	
Valor unitário R\$:		Cinquenta Seis Reais e Sessenta Cinco Centavos													
Valor total R\$ :		Três Mil Setecentos Trinta Oito Reais e Noventa Centavos													
40	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 50 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 467mm x 350mm x 590mm.	PLASUTIL	UNID					4	12	108	0	8	132	R\$ 74,52	R\$ 9.836,64
Valor unitário R\$:		Setenta Quatro Reais e Cinquenta Dois Centavos													
Valor total R\$ :		Nove Mil Oitocentos Trinta Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos													




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

41	LUSTRA MÓVEIS 200ML – FABRICADO COM CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA; INDICADO PARA RESTAURAR O BRILHO E PROTEGER MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200ml	AUDAX	UNID	30				10	0	0	0	0	40	R\$	3,12	R\$	124,80
Valor unitário R\$:		Três Reais e Doze Centavos															
Valor total R\$ :		Cento e Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos															
50	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MÍNIMO 40X66CM.	LIMPOTEX	UNID	30	24				40	472	300	360	1.226	R\$	1,69	R\$	2.071,94
Valor unitário R\$:		Um Real e Sessenta Nove Centavos															
Valor total R\$ :		Dois Mil Setenta Um Reais e Noventa Quatro Centavos															
53	PAPEL TOALHA ROLO - PICOTADO, COR BRANCO, TAMANHO; PAPEL MACIO, ABSORVENTE E FOLHA SIMPLES. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE EMBALAGEM PACOTE COM 2 ROLOS	DONNA	PACOTE	20				40	0	0	0	60	120	R\$	3,30	R\$	396,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Trinta Centavos															
Valor total R\$ :		Trezentos Noventa Seis Reais															




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

54	PENEIRA PARA PISCINA COM CABO DE 150CM - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS PENEIRA: LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 45 CM, DIÂMETRO ENGATE INTERNO: 2 CM E DIÂMETRO ENGATE EXTERNO: 2,5 CM. MEDIDAS CABO: COMPRIMENTO: 1,50 MTS E DIÂMETRO: 2 CM.	BRALIMPIA	UNID				2	0	0	0	0	2	R\$ 135,50	R\$ 271,00
Valor unitário R\$:		Cento e Trinta Cinco Reais e Cinquenta Centavos												
Valor total R\$ :		Duzentos Setenta Um Reais												
55	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - TAMANHO "AAA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIM	PAR	10	5			5	278	0	36	334	R\$ 3,00	R\$ 1.002,00
Valor unitário R\$:		Três Reais												
Valor total R\$ :		Um Mil Dois Reais												
56	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V - TAMANHO "AA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIM	PAR	10	5		4	5	288	0	36	348	R\$ 3,45	R\$ 1.200,60
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Cinco Centavos												
Valor total R\$ :		Um Mil Duzentos Reais e Sessenta Centavos												




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

60	REGULADOR PARA GÁS DE COZINHA KIT COMPLETO – REGULADOR COM OS SEGUINTE COMPONENTES: DIAFRAGMA E OBTURADOR EM BORRACHA NITRILICA, CORPO/TAMPA E COMPONENTES INTERNOS EM ZAMAC E AÇO, BORBOLETA E PINO DE LATÃO; MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL E FIO POLIÉSTER, DIAMETRO 10,0 mm, ESPESSURA 3,9mm, COMPRIMENTO 1.25M; DUAS ABRAÇADEIRAS DE AÇO GALVANIZADO; TODOS OS COMPONENTES COM 5 ANOS DE VALIDADE E 4 ANOS DE VIDA ÚTIL APÓS A DATA DE ENTREGA; CONSTAR INFORMAÇÕES DE VALIDADE E SELO DO IMETRO NO CORPO DO REGULADOR E GRAVADO NO CORPO DA MANGUEIRAS AS INFORMAÇÕES DE NORMATIZAÇÃO E VALIDADE.	VINIGÁS	KIT					8	0	0	5	13	R\$	20,65	R\$	268,45
Valor unitário R\$:		Vinte Reais e Sessenta Cinco Centavos														
Valor total R\$ :		Duzentos Sessenta Oito Reais e Quarenta Cinco Centavos														
66	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE COM GLICERINA, USO ADULTO, DE FRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO, EMBALAGEM DE 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	EVEN	KG					0	0	0	60	60	R\$	11,70	R\$	702,00
Valor unitário R\$:		Onze Reais e Setenta Centavos														
Valor total R\$ :		Setecentos Dois Reais														
67	SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO - SABONETE INFANTIL COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO, FÓRMULA SEM ÁLCOOL E PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIMPEZA SUAVE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS; EMBALAGEM PLASTICA COM 250 ML	MY BABY	UNID					0	0	0	500	500	R\$	6,79	R\$	3.395,00
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Setenta Nove Centavos														




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Valor total R\$ :		Três Mil Trezentos Noventa Cinco Reais																
76	SACO PLÁSTICO 20 x 10 x 0,025 – FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM TRANSPARENTE COM AS DIMENSÕES DE 20cm X 10,0cm X 0,025mm APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; EMBALAGEM DE 01 Kg.	JC	KG						0	30	0	0	30	R\$	16,25	R\$	487,50	
Valor unitário R\$:		Dezesseis Reais e Vinte Cinco Centavos																
Valor total R\$ :		Quatrocentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos																
78	SULFATO DE ALUMÍNIO -; UTILIZADO PARA ELEVAR O PH, RECOMENDADO PARA NEUTRALIZAR A ACIDEZ DA ÁGUA DE PISCINAS. PH: 3,5 EM SOLUÇÃO 5%; DENSIDADE: 1,32G/CM3, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA E INSOLÚVEL EM ÁLCOOL; EMBALAGEM PACOTE COM 2KG	UHT	PACOTE						10	0	0	0	0	10	R\$	36,40	R\$	364,00
Valor unitário R\$:		Trinta Seis Reais e Quarenta Centavos																
Valor total R\$ :		Trezentos Sessenta Quatro Reais																
80	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCA – MATERIAL COMPOSTO 100% POR FIBRAS CELULÓSICAS BRANCAS E MACIA, NÃO RECLICLADA; DIMENSÕES MINIMAS: 21CM X 20 CM; CONTER NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE; EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 FOLHAS.	STAR PAPER	PACOTE						10	0	2430	0	10	2.450	R\$	7,80	R\$	19.110,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Oitenta Centavos																
Valor total R\$ :		Dezenove Mil Cento e Dez Reais																




**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

82	TOUCA DESCARTÁVEL - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL DUPLO, BRANCA, EM TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLO, FABRICADA COM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO; E QUE POSSUA REGISTRO ANVISA; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	VABENE	CX	4			3	1	0	0	2	10	R\$	7,10	R\$	71,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Dez Centavos														
Valor total R\$ :		Setenta Um Reais														
83	VASSOURA SINTÉTICA PLASTIÇAVA - COM CEPA DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 22cm DE COMPRIMENTO x 4cm DE LARGURA; COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFO, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFO + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFO; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 20 CERDAS DE NYLON RÍGIDO E RESISTENTE, IMITANDO A PIAÇA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM E 0,9mm DE DIAMÉTRIO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120cm DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ESCOVABRÁS	UNID	12			10	30	0	0	36	88	R\$	4,43	R\$	389,84
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quarenta Três Centavos														
Valor total R\$ :		Trezentos Oitenta Nove Reais e Oitenta Quatro Centavos														
84	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA - FABRICADA COM PALHAS EXTRAÍDA DO OLHO DA CARNAUBEIRA	REGIONAL	UNID	10			10	5	0	0	100	125	R\$	0,85	R\$	106,25
Valor unitário R\$:		Oitenta Cinco Centavos														
Valor total R\$ :		Cento e Seis Reais e Vinte Cinco Centavos														
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA		Noventa Um Mil Quinhentos Setenta Sete Reais e Oito Centavos												R\$	91.577,00	





## DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Validade da proposta Readequada : 70(setenta) dias a conta da data de abertura do certame.

O prazo de entrega será de até 10(dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que já consideramos todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Correrão por nossa conta as despesas de seguros, transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato, em conformidade com o estabelecido neste edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Tianguá-ce 12 de Junho de 2018

  
 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
 TITULAR  
 CNPJ: 03.562.872/0001-31  
 CGF: 06.318519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
 CNPJ:03.562.872/0001-31  
 CPF:070.863.343-91  
 PROPRIETARIO

